
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА  

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

14.11.2022  № 450 

 с. Табуны  

О внесении изменений в постановление администрации Табунского 

района от 09.11.2020 № 351 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие образования в Табунском районе» на 2021 – 2024 

годы» 

 

В целях актуализации муниципальной программы, руководствуясь 

статьей 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», статьей 47 Устава муниципального образования 

Табунский район Алтайского края, п о с т а н о в л я ю: 

1.  Внести в постановление администрации района от 09.11.2020 № 351 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в 

Табунском районе» на 2021-2024 годы» (далее - Постановление) следующие 

изменения: 

1.1. Наименование Постановления изложить в следующей редакции:  

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в 

Табунском районе». 

1.2. Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:  

«Утвердить муниципальную программу «Развитие образования в 

Табунском районе». 

2. Внести следующие изменения в муниципальную программу 

«Развитие образования в Табунском районе» на 2021 – 2024 годы (далее - 

Программа), утвержденную постановлением администрации Табунского 

района от 09.11.2020 № 351 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие образования в Табунском районе» на 2021 – 2024 годы»: 

2.1.  Наименование паспорта Программы изложить в следующей 

редакции: 

«ПАСПОРТ муниципальной программы «Развитие образования в 

Табунском районе» 

2.2. В паспорте Программы в разделе «Срок и этапы реализации 

программы» число «2024» заменить числом «2025». 

2.3. В паспорте Программы раздел «Объемы финансирования 

программы» изложить в следующей редакции:   

«общий объем финансового обеспечения муниципальной программы 

«Развитие образования в Табунском районе» (далее – «программа») составляет 

892444,9 тыс. рублей, в том числе по годам: 



2021 год – 189651,2 тыс. рублей 

2022 год – 177338,6 тыс. рублей; 

2023 год – 174533,7 тыс. рублей; 

2024 год – 175459,7 тыс. рублей; 

2025 год – 175461,7 тыс. рублей. 

из них: 

общий объем средств федерального бюджета – 72410,3 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2021 год – 17232,0 тыс. рублей 

2022 год – 13761,2 тыс. рублей; 

2023 год – 13509,5 тыс. рублей; 

2024 год – 13953,8 тыс. рублей; 

2025 год – 13953,8 тыс. рублей. 

общий объем средств краевого бюджета – 674979,1 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2021 год – 132984,9 тыс. рублей 

2022 год – 136108,8 тыс. рублей; 

2023 год – 135294,8 тыс. рублей; 

2024 год – 135294,8 тыс. рублей; 

2025 год – 135295,8 тыс. рублей.  

общий объем средств муниципального бюджета – 105594,5 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 31474,3 тыс. рублей 

2022 год – 19618,6 тыс. рублей; 

2023 год – 17879,4 тыс. рублей; 

2024 год – 18311,1 тыс. рублей; 

2025 год - 18311,1 тыс. рублей. 

общий объём средств внебюджетных источников – 39461,0 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 7960,0 тыс. рублей 

2022 год – 7850,0 тыс. рублей; 

2023 год – 7850,0 тыс. рублей; 

2024 год – 7900,0 тыс. рублей; 

2025 год – 7901,0 тыс. рублей. 

Объем финансирования подлежит ежегодному уточнению в 

соответствии с законами о федеральном, краевом бюджетах на очередной 

финансовый год и на плановый период и решением о местном бюджете на 

очередной финансовый год». 

2.4.  В пункте 2.4. Раздела 2 Программы число «2024» заменить числом 

«2025».  



2.5. Раздел 4 Программы «Общий объем финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации Программы» изложить в следующей редакции:  

«4. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации программы 

 

Финансирование программы осуществляется за счет средств: 

федерального бюджета  в соответствии с федеральным законом о 

федеральном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период; 

краевого бюджета  в соответствии с законом Алтайского края о 

краевом бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период; 

местного бюджета  в соответствии с решением Табунского районного 

Совета депутатов Алтайского края на соответствующий финансовый год. 

Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы 

«Развитие образования в Табунском районе» (далее – «программа») составляет 

892444,9 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 189651,2 тыс. рублей 

2022 год – 177338,6 тыс. рублей; 

2023 год – 174533,7 тыс. рублей; 

2024 год – 175459,7 тыс. рублей; 

2025 год – 175461,7 тыс. рублей. 

из них: 

общий объем средств федерального бюджета – 72410,3 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2021 год – 17232,0 тыс. рублей 

2022 год – 13761,2 тыс. рублей; 

2023 год – 13509,5 тыс. рублей; 

2024 год – 13953,8 тыс. рублей; 

2025 год – 13953,8 тыс. рублей. 

общий объем средств краевого бюджета – 674979,1 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2021 год – 132984,9 тыс. рублей 

2022 год – 136108,8 тыс. рублей; 

2023 год – 135294,8 тыс. рублей; 

2024 год – 135294,8 тыс. рублей; 

2025 год – 135295,8 тыс. рублей. 

общий объем средств муниципального бюджета – 105594,5 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 31474,3 тыс. рублей 

2022 год – 19618,6 тыс. рублей; 

2023 год – 17879,4 тыс. рублей; 



2024 год – 18311,1 тыс. рублей; 

2025 год – 18311,1 тыс. рублей. 

общий объём средств внебюджетных источников – 39461,0 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 7960,0 тыс. рублей 

2022 год – 7850,0 тыс. рублей; 

2023 год – 7850,0 тыс. рублей; 

2024 год – 7900,0 тыс. рублей; 

2025 год – 7901,0 тыс. рублей. 

Объем финансирования программы подлежит ежегодному уточнению 

в соответствии с законами о федеральном и краевом бюджетах на очередной 

финансовый год и на плановый период и решением о местном бюджете на 

очередной финансовый год. 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

программы, представлен в таблице 3 программы.» 

2.6.  В приложении 1 к Программе: 

2.6.1. В наименовании Приложения 1 слова «на 2021-2024 годы» 

исключить. 

2.6.2. В наименовании подпрограммы 1 слова «на 2021-2024 годы» 

исключить. 

2.6.3. В разделе паспорта подпрограммы 1 «Сроки и этапы 

реализации подпрограммы» число «2024» заменить числом «2025».  

2.6.4. Раздел «Объемы финансирования подпрограммы» паспорта 

подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:  

«общий объем финансирования подпрограммы 1 «Развитие 

дошкольного образования в Табунском районе» муниципальной программы 

«Развитие образования в Табунском районе» (далее – «подпрограмма 1») 

составляет 190230,9 тыс. рублей, из них: 

из краевого бюджета – 122565,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 19989,0 тыс. рублей 

2022 год – 25773,0 тыс. рублей; 

2023 год – 25601,0 тыс. рублей; 

2024 год – 25601,0 тыс. рублей; 

2025 год – 25601,0 тыс. рублей. 

из муниципального бюджета – 51765,9 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2021 год – 16237,8 тыс. рублей 

2022 год – 7864,0 тыс. рублей; 

2023 год – 9055,7 тыс. рублей; 

2024 год – 9304,2 тыс. рублей; 

2025 год – 9304,2 тыс. рублей. 

из внебюджетных источников – 15900,0 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

file://///Gridneva/d/программа%20развития%20образования%20Табунский%20район/2.ГП%20АК%20Развитие%20образования%20в%20Алтайском%20крае.docx%23P5341


2021 год – 3300,0 тыс. рублей 

2022 год – 3150,0 тыс. рублей; 

2023 год – 3150,0 тыс. рублей; 

2024 год – 3150,0 тыс. рублей; 

2025 год – 3150,0 тыс. рублей. 

Объем финансирования подлежит ежегодному уточнению в 

соответствии с законами о федеральном и краевом бюджетах на очередной 

финансовый год и на плановый период и решением о местном бюджете на 

очередной финансовый год.»; 

2.6.5. В пункте 2.4 раздела 2 Подпрограммы 1 число «2024» 

заменить числом «2025». 

2.6.6. Раздел 3. Объем финансирования подпрограммы 1 изложить 

в следующей редакции:  

«3. Объем финансирования подпрограммы 1 

Финансирование подпрограммы 1 осуществляется за счет средств: 

федерального бюджета  в соответствии с федеральным законом о 

федеральном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период; 

краевого бюджета  в соответствии с законом Алтайского края о 

краевом бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период; 

местного бюджета  в соответствии с решением Табунского районного 

Совета депутатов Алтайского края на соответствующий финансовый год. 

Общий объем финансирования подпрограммы 1 «Развитие 

дошкольного образования в Табунском районе» муниципальной программы 

Табунского района «Развитие образования в Табунском районе» (далее – 

«подпрограмма 1») составляет 190230,9 тыс. рублей, из них: 

из краевого бюджета – 122565,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 19989,0 тыс. рублей 

2022 год – 25773,0 тыс. рублей; 

2023 год – 25601,0 тыс. рублей; 

2024 год – 25601,0 тыс. рублей; 

2025 год – 25601,0 тыс. рублей. 

из муниципального бюджета – 51765,9 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2021 год – 16237,8 тыс. рублей 

2022 год – 7864,0 тыс. рублей; 

2023 год – 9055,7 тыс. рублей; 

2024 год – 9304,2 тыс. рублей; 

2025 год – 9304,2 тыс. рублей. 

из внебюджетных источников – 15900,0 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2021 год – 3300,0 тыс. рублей 

2022 год – 3150,0 тыс. рублей; 

2023 год – 3150,0 тыс. рублей; 



2024 год – 3150,0 тыс. рублей; 

2025 год – 3150,0 тыс. рублей. 

Объем финансирования подпрограммы 1 подлежит ежегодному 

уточнению в соответствии с законами о федеральном, краевом бюджетах на 

очередной финансовый год и на плановый период и решением о местном 

бюджете на очередной финансовый год. Объём финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации подпрограммы представлен в таблице 3 

программы.». 

2.7. В Приложении 2 к Программе: 

2.7.1. В наименовании Приложения 2 слова «на 2021-2024 годы» 

исключить. 

2.7.2. В наименовании подпрограммы 2 слова «на 2021-2024 годы» 

исключить. 

2.7.3. В разделе паспорта подпрограммы 2 «Сроки и этапы 

реализации подпрограммы» число «2024» заменить числом «2025».  

2.7.4. Раздел «Объемы финансирования подпрограммы» паспорта 

подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:  

«общий объем финансирования подпрограммы 2 «Развитие общего 

образования в Табунском районе» муниципальной программы «Развитие 

образования в Табунском районе» (далее – «подпрограмма 2») составляет 

583505,5 тыс. рублей,  

из федерального бюджета – 72410,3 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 17232,0 тыс. рублей 

2022 год  13761,2 тыс. рублей; 

2023 год  13509,5 тыс. рублей; 

2024 год  13953,8 тыс. рублей; 

2025 год – 13953,8 тыс. рублей. 

из краевого бюджета – 459460,4 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 94270,4 тыс. рублей 

2022 год  91779,0 тыс. рублей; 

2023 год  91137,0 тыс. рублей; 

2024 год  91137,0 тыс. рублей; 

2025 год – 91137,0 тыс. рублей. 

из муниципального бюджета – 30133,8 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2021 год – 10208,4 тыс. рублей 

2022 год  5727,9 тыс. рублей; 

2023 год  4674,7 тыс. рублей; 

2024 год  4761,4 тыс. рублей; 

2025 год – 4761,4 тыс. рублей. 

из внебюджетных средств – 21501,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 4300,0 тыс. рублей; 



2022 год  4300,0 тыс. рублей; 

2023 год  4300,0 тыс. рублей; 

2024 год  4300,0 тыс. рублей; 

2025 год – 4301,0 тыс. рублей. 

Объем финансирования подлежит ежегодному уточнению в 

соответствии с законами о федеральном, краевом на очередной финансовый 

год и на плановый период и решением о местном бюджете на очередной 

финансовый год.»; 

2.7.5. В пункте 2.4 раздела 2 подпрограммы 2 число «2024» 

заменить числом «2025». 

2.7.6. Раздел 3. Объем финансирования подпрограммы 2 изложить 

в следующей редакции: 

«3. Объем финансирования подпрограммы 2 

 

общий объем финансирования подпрограммы 2 «Развитие общего 

образования в Табунском районе» муниципальной программы «Развитие 

образования в Табунском районе» (далее – «подпрограмма 2») составляет 

583505,5 тыс. рублей,  

из федерального бюджета – 72410,3 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 17232,0 тыс. рублей 

2022 год  13761,2 тыс. рублей; 

2023 год  13509,5 тыс. рублей; 

2024 год  13953,8 тыс. рублей; 

2025 год – 13953,8 тыс. рублей. 

из краевого бюджета – 459460,4 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 94270,4 тыс. рублей 

2022 год  91779,0 тыс. рублей; 

2023 год  91137,0 тыс. рублей; 

2024 год  91137,0 тыс. рублей; 

2025 год – 91137,0 тыс. рублей. 

из муниципального бюджета – 30133,8 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2021 год – 10208,4 тыс. рублей 

2022 год  5727,9 тыс. рублей; 

2023 год  4674,7 тыс. рублей; 

2024 год  4761,4 тыс. рублей; 

2025 год – 4761,4 тыс. рублей. 

из внебюджетных средств – 21501,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 4300,0 тыс. рублей; 

2022 год  4300,0 тыс. рублей; 

2023 год  4300,0 тыс. рублей; 

2024 год  4300,0 тыс. рублей; 



2025 год – 4301,0 тыс. рублей. 

Объем финансирования подпрограммы 2 подлежит ежегодному 

уточнению в соответствии с законами о федеральном, краевом бюджетах на 

очередной финансовый год и на плановый период и решением о местном 

бюджете на очередной финансовый год. 

В случае экономии средств местного бюджета при реализации одного 

из мероприятий подпрограммы 2 допускается перераспределение данных 

средств на осуществление иных программных мероприятий в рамках объемов 

финансирования, утвержденных в местном бюджете на соответствующий 

финансовый год. Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

подпрограммы 2, представлен в таблице 3 программы.». 

2.8. В Приложении 3 к Программе: 

2.8.1. В наименовании Приложения 3 слова «на 2021-2024 годы» 

исключить. 

2.8.2. В наименовании подпрограммы 3 слова «на 2021-2024 годы» 

исключить. 

2.8.3. В разделе паспорта подпрограмма 3 «Сроки и этапы 

реализации подпрограммы» число «2024» заменить числом «2025».  

2.8.4. Раздел «Объемы финансирования подпрограммы» паспорта 

подпрограммы 3 изложить в следующей редакции:  

«общий объем финансирования подпрограммы 3 «Развитие 

дополнительного образования детей и сферы отдыха и оздоровления детей в 

Табунской районе» муниципальной программы «Развитие образования в 

Табунском районе» (далее – «подпрограмма 3») составляет 23812,1 тыс. 

рублей, из них: 

из краевого бюджета  1432,7 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 381,5 тыс. рублей 

2022 год  262,8 тыс. рублей; 

2023 год  262,8 тыс. рублей; 

2024 год  262,8 тыс. рублей; 

2025 год – 262,8 тыс. рублей. 

из муниципального бюджета  20319,4 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2021 год – 3152,7 тыс. рублей 

2022 год  5216,7 тыс. рублей; 

2023 год  3919,0 тыс. рублей; 

2024 год  4015,5 тыс. рублей; 

2025 год – 4015,5 тыс. рублей. 

из внебюджетных средств  2060,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 360,0 тыс. рублей 

2022 год  400,0 тыс. рублей; 

2023 год  400,0 тыс. рублей; 

2024 год  450,0 тыс. рублей; 



2025 год – 450,0 тыс. рублей. 

Объем финансирования Программы подлежит ежегодному уточнению 

при формировании краевого бюджета на очередной финансовый год и на 

плановый период и решением о местном бюджете на очередной финансовый 

год. 

В случае экономии средств местного бюджета при реализации одного 

из мероприятий Программы допускается перераспределение данных средств 

на осуществление иных программных мероприятий в рамках объемов 

финансирования, утвержденных решением о местном бюджете на очередной 

финансовый год.»; 

2.8.5. В пункте 2.4 Раздела 2 подпрограммы 3 число «2024» 

заменить числом «2025». 

2.8.6. Раздел 3. Объем финансирования подпрограммы 3 изложить 

в следующей редакции:  

«3. Объем финансирования подпрограммы 3 

Общий объем финансирования подпрограммы 3 «Развитие 

дополнительного образования детей и сферы отдыха и оздоровления детей в 

Табунской районе» муниципальной программы «Развитие образования в 

Табунском районе» (далее – «подпрограмма 3») составляет 23812,1 тыс. 

рублей, из них: 

из краевого бюджета  1432,7 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 381,5 тыс. рублей 

2022 год  262,8 тыс. рублей; 

2023 год  262,8 тыс. рублей; 

2024 год  262,8 тыс. рублей; 

2025 год – 262,8 тыс. рублей. 

из муниципального бюджета  20319,4 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2021 год – 3152,7 тыс. рублей 

2022 год  5216,7 тыс. рублей; 

2023 год  3919,0 тыс. рублей; 

2024 год  4015,5 тыс. рублей; 

2025 год – 4015,5 тыс. рублей. 

из внебюджетных средств  2060,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 360,0 тыс. рублей 

2022 год  400,0 тыс. рублей; 

2023 год  400,0 тыс. рублей; 

2024 год  450,0 тыс. рублей; 

2025 год – 450,0 тыс. рублей. 

Объем финансирования Программы подлежит ежегодному уточнению 

при формировании краевого бюджета на очередной финансовый год и на 

плановый период и решением о местном бюджете на очередной финансовый 

год. 



В случае экономии средств местного бюджета при реализации одного 

из мероприятий Программы допускается перераспределение данных средств 

на осуществление иных программных мероприятий в рамках объемов 

финансирования, утвержденных решением о местном бюджете на 

соответствующий год. Объём финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации подпрограммы 2, представлен в таблице 3 программы.». 

2.9.  В Приложении 4 к Программе: 

2.9.1. В наименовании Приложения 4 слова «на 2021-2024 годы» 

исключить. 

2.9.2. В наименовании подпрограммы 4 слова «на 2021-2024 годы» 

исключить. 

2.9.3. В разделе паспорта подпрограммы 4 «Сроки и этапы 

реализации подпрограммы» число «2024» заменить числом «2025».  

2.9.4. Раздел «Объемы финансирования подпрограммы» паспорта 

подпрограммы 4 изложить в следующей редакции: 

«общий объем финансирования подпрограммы 4 «Профессиональная 

подготовка, переподготовка, повышение квалификации и развитие кадрового 

потенциала Табунского района» муниципальной программы «Развитие 

образования в Табунском районе» на 2021-2024 годы (далее – «подпрограмма 

4») составляет 1495,4 тыс. рублей, из них: 

из муниципального бюджета составляет 1495,5 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2021 год – 875,4 тыс. рублей 

2022 год  260,0 тыс. рублей; 

2023 год  120,0 тыс. рублей; 

2024 год  120,0 тыс. рублей; 

2025 год – 120,0 тыс. рублей. 

Объем финансирования Программы подлежит ежегодному 

уточнению при формировании местного бюджета на очередной финансовый 

год. 

В случае экономии средств местного бюджета при реализации одного 

из мероприятий Программы допускается перераспределение данных средств 

на осуществление иных программных мероприятий в рамках объемов 

финансирования, утвержденных решением о местном бюджете на 

соответствующий год.» 

2.9.5. Раздел 3. Объем финансирования подпрограммы 4 изложить 

в следующей редакции:  

«Общий объем финансирования подпрограммы 4 «Профессиональная 

подготовка, переподготовка, повышение квалификации и развитие кадрового 

потенциала Табунского района» муниципальной программы «Развитие 

образования в Табунском районе» (далее – «подпрограмма 4») составляет 

1495,4 тыс. рублей, из них: 

из муниципального бюджета составляет 1495,4 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 



2021 год – 875,4 тыс. рублей 

2022 год  260,0 тыс. рублей; 

2023 год  120,0 тыс. рублей; 

2024 год  120,0 тыс. рублей; 

2025 год – 120,0 тыс. рублей. 

Объем финансирования подпрограммы 4 подлежит ежегодному 

уточнению при формировании местного бюджета на очередной финансовый 

год. 

В случае экономии средств муниципального бюджета при реализации 

одного из мероприятий Программы допускается перераспределение данных 

средств на осуществление иных программных мероприятий в рамках объемов 

финансирования, утвержденных в местном бюджете на соответствующий год. 

Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 4, 

представлен в таблице 3 программы.». 

2.10. В Приложении 5 к Программе: 

2.10.1. В наименовании Приложения 5 слова «на 2021-2024 годы» 

исключить. 

2.10.2. В наименовании подпрограммы 5 слова «на 2021-2024 годы» 

исключить. 

2.10.3. В разделе паспорта подпрограммы 5 «Сроки и этапы 

реализации подпрограммы» число «2024» заменить числом «2025».  

2.10.4. Раздел «Объемы финансирования подпрограммы» паспорта 

подпрограммы 5 изложить в следующей редакции:  

«общий объем финансирования подпрограммы 5 «Совершенствование 

управления системой образования в Табунском районе» муниципальной 

программы «Развитие образования в Табунском районе» на 2021-2024 годы 

(далее – «подпрограмма 5») составляет 2880,0 тыс. рублей, из них: 

из краевого бюджета  1000,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 1000,0 тыс. рублей 

2022 год –0,0 тыс. рублей; 

2023 год –0,0 тыс. рублей; 

2024 год –0,0 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей. 

из муниципального бюджета  1880,0 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2021 год – 1000,0 тыс. рублей 

2022 год –550,0 тыс. рублей; 

2023 год –110,0 тыс. рублей; 

2024 год –110,0 тыс. рублей; 

2025 год – 110,0 тыс. рублей. 

Объем финансирования подпрограммы 5 подлежит ежегодному 

уточнению в соответствии с законами о краевом бюджете на очередной 

финансовый год и на плановый период и решением о местном бюджете на 

очередной финансовый год. 



В случае экономии средств местного бюджета при реализации одного 

из мероприятий подпрограммы 5 допускается перераспределение данных 

средств на осуществление иных программных мероприятий в рамках объемов 

финансирования, утвержденных решением о в местном бюджете на 

соответствующий финансовый год. Объём финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации подпрограммы 5, представлен в таблице 3 

программы.»; 

2.10.5. В пункте 2.4 раздела 2 подпрограммы 5 число «2024» 

заменить числом «2025». 

2.10.6. Раздел 3. Объем финансирования подпрограммы 5 изложить 

в следующей редакции:  

«3. Объем финансирования подпрограммы 5 

Общий объем финансирования подпрограммы 5 составляет 2880,0 тыс. 

рублей, из них: 

из краевого бюджета  1000,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 1000,0 тыс. рублей 

2022 год –0,0 тыс. рублей; 

2023 год –0,0 тыс. рублей; 

2024 год –0,0 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей. 

из муниципального бюджета  1880,0 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2021 год – 1000,0 тыс. рублей 

2022 год –550,0 тыс. рублей; 

2023 год –110,0 тыс. рублей; 

2024 год –110,0 тыс. рублей; 

2025 год – 110,0 тыс. рублей. 

Объем финансирования подпрограммы 5 подлежит ежегодному 

уточнению в соответствии с законами о краевом бюджете на очередной 

финансовый год и на плановый период и решением о местном бюджете на 

очередной финансовый год. 

В случае экономии средств местного бюджета при реализации одного 

из мероприятий подпрограммы 5 допускается перераспределение данных 

средств на осуществление иных программных мероприятий в рамках объемов 

финансирования, утвержденных решением о местном бюджете на 

соответствующий финансовый год. Объём финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации подпрограммы 5, представлен в таблице 3 

программы.». 

2.11. В Приложении 6 к Программе: 

2.11.1. В наименовании Приложения 6 слова «на 2021-2024 годы» 

исключить. 

2.11.2. В наименовании подпрограммы 6 слова «на 2021-2024 годы» 

исключить. 



2.11.3. В разделе паспорта подпрограммы 6 «Сроки и этапы 

реализации подпрограммы» число «2024» заменить числом «2025».  

2.11.4. Раздел «Объемы финансирования подпрограммы» паспорта 

подпрограммы 6 изложить в следующей редакции:  

«общий объем финансирования подпрограммы 6 «Защита прав и 

интересов детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в 

Табунском районе» государственной программы «Развитие образования в 

Табунском районе» на 2021-2024 годы (далее – «подпрограмма 6») составляет 

90520,0 тыс. рублей, из них: 

из краевого бюджета – 90520,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 17344,0 тыс. рублей 

2022 год – 18294,0 тыс. рублей; 

2023 год – 18294,0 тыс. рублей; 

2024 год – 18294,0 тыс. рублей; 

2025 год – 18294,0 тыс. рублей. 

Объем финансирования подлежит ежегодному уточнению в 

соответствии с законом о краевом бюджете на очередной финансовый год и на 

плановый период.»; 

2.11.5. В пункте 2.4 раздела 2 подпрограммы 6 число «2024» 

заменить числом «2025». 

2.11.6. Раздел 3. Объем финансирования подпрограммы 6 изложить 

в следующей редакции:  

«Общий объем финансирования подпрограммы 6 составляет 90520,0 

тыс. рублей, из них: 

из краевого бюджета – 90520,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 17344,0 тыс. рублей 

2022 год – 18294,0 тыс. рублей; 

2023 год – 18294,0 тыс. рублей; 

2024 год – 18294,0 тыс. рублей; 

2025 год – 18294,0 тыс. рублей. 

Объем финансирования подпрограммы 6 подлежит ежегодному 

уточнению в соответствии с законом о краевом бюджете на очередной 

финансовый год и на плановый период. 

В случае экономии средств краевого бюджета при реализации одного 

из мероприятий подпрограммы 6 допускается перераспределение данных 

средств на осуществление иных программных мероприятий в рамках объемов 

финансирования, утвержденных в краевом бюджете на соответствующий 

финансовый год и на плановый период.» 

3. Таблицу 2 к Программе изложить в новой редакции (прилагается). 

4. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте администрации района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 



5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района по социальным вопросам С.Н. 

Ятлову.  

 

 

 

Глава района В.С. Швыдкой 

 

 

 


